CHARLES e U1MÃES

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de  São Paulo

ua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - Ibiúna -SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
Www.Jbiuna.sp.leg.br  - e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

INDICAÇÃO 13/2026

O Vereador Charles Guimarães no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem respeitosamente indicar ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, Sr. Mário Pires, e ao Vice-Prefeito, Sr. Naldo Firmino, que
sejam realizadas melhorias urgentes na Rua Família Justo e Silva,
localizada no bairro Campo Verde, visando garantir mais segurança,
mobilidade e qualidade de vida aos moradores.

Diante das constantes reclamações da população local, solicita-se:

1. Manutenção da iluminação pública, com reparo e substituição das
luminárias danificadas a fim de proporcionar mais segurança aos
pedestres e moradores.

2. Manutenção da via, com.-

Serviço

om:

Serviço de motoniveladora (patrola) para regularização da
rua;

Colocação de pedra e execução de tapa-buracos
melhorando as condições de tráfego;

Limpeza da via, incluindo a retirada de mato e desobstrução
para melhor escoamento fluvial, evitando alagamentos e
danos à rua.

Justifica-se a presente indicação pela necessidade de atender às

demandas dos moradores do bairro Campo Verde, garantindo melhores
condições de infraestrutura, segurança e bem-estar para todos.

Sala Vereador Raim o  . r
Almeida Lima, aos 1 • de Janeiro de

2026.